
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777131645601775301
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

143 / 2018 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 27  DE SEPTIEMBRE DE 2018
 

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 27 de septiembre de 2018 a las 
 11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (20.09.18).
2º.  Información y dación de cuenta.
ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN
3º. GOBERNACIÓN. Concesión de tarjeta de armas:
1. Expte. 2356/18
2. Expte. 2578/18
3. Expte. 2632/18
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
4º. TESORERÍA. Compensación de deudas en ejecutiva (Expte. 18/18).
5º.  GOBERNACIÓN.  Aprobación  de  liquidaciones  del  Precio  Público  por  la  prestación  del  servicio  de
aparcamientos subterráneos municipales por gestión directa y bajas de abonados –octubre 2018. (Expte. REM
10/18 PARK).
6º GESTIÓN TRIBUTARIA. Rectificación error declaración liquidación nº 118691 (MYS 41/18 CER 6)
7º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Renuncia a licencia de ocupación de terrenos de dominio público  con terraza
concedida por JGL de 31.05.18. (Expte. MYS 54/18 REN 3).
8º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Autorización ocupación terrenos de dominio público con mesas, sillas y otros
elementos. (Expte. MYS 55/18 AUT 35).
9º.  RECURSOS HUMANOS. Imposición de sanción por infracción tributaria sobre retenciones e ingresos a



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777131645601775301
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

cuenta de IRPF. Ejercicio 2016. (Expte. RRHH-177/2018).
10º. RECURSOS HUMANOS. Anulación provisión puesto de trabajo de Agente de Policía Local en comisión
de servicios. (Expte. RRHH-185/2018).
11º. RECURSOS HUMANOS. Abono dietas y gastos de desplazamiento. (Expte. RRHH-187/2018).
12º. RECURSOS HUMANOS. Jubilación funcionario de carrera. (Expte. RRHH-186/2018).
13º.  RECURSOS  HUMANOS.  Reconocimiento  del  derecho  a  compensación  económica  por  vacaciones  no
disfrutadas a empleado Programa EMCORD. (Expte. RRHH-189/2018).
14º. PATRIMONIO. Resolución expedientes de reclamaciones de  responsabilidad patrimonial:
1. Expte. RRP 8/18
2. Expte. RRP 13/18
3. Expte. RRP 14/18
15º. CONTRATACIÓN. Tomar conocimiento del Acta de recepción contrato de obras de "Edificación de 96
nichos y 48 columbarios en la parcela 2 del Cementerio Municipal." (Expte. CO 01/17).
16º.  CONTRATACIÓN. Reajuste gasto del  contrato de servicio de "Ambulancias y asistencia sanitaria para
actos municipales." (Expte. CSERV12/17).
17º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  del  contrato  de  suministro  de  4  vehículos  con  destino  al  servicio  de
seguridad ciudadana. (Expte. CSUM03/18).
18º. CONTRATOS MENORES:
1. Desarrollo Local. (Expte. 2018/549 y 2018/554).
2. Gobernación. (Expte. 2018/556, 2018/568, 2018/569, 2018/571 y 2018/577).
3. Mayor. (Expte. 2018/567, 2018/583).
4. Fiestas. (Expte. 2018/599, 2018/601).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
19º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras mayores:
1. Legalización y  modificación de construcción en C/ Limoneros, 15. (Expte. OM-5/17).
2. Ejecución de edificio industrial –sin uso específico- de planta baja en C/ La Fragua, 18. (Expte. OM-28/18).
B)  Obras menores:
1. Vallado de parcela compuesto de postes y malla metálica en C/ Torno, 13. (Expte. MR-366/18).
20º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A)  Altas de vado permanente:
1. C/ Rio Duero, 13. (Expte. V-62/18).
B) Cambios de titularidad vados permanentes:
1.  C/ La Huerta, 148. (Expte. V-66/18).
2. C/ Trafalgar, 3. (Expte. V-64/18).
3. C/ C/ Trafalgar, 3. (Expte. V-65/18).
4. C/ Río Tajo, 9. (Expte. V-68/18).
21º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Orden  de  ejecución  por  motivos  de  salubridad  y  seguridad  -  C/
Doctor Fleming, 76. (Expte. OE 35/18).
22º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Archivo de expedientes por restauración de la legalidad urbanística
en:



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777131645601775301
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

1. C/ Olmo, 18. (Expte. PLU 4/17).
2. Pda. Raspeig, N-70. (Expte. PLU 30/18).
3. Pda. Boqueres, polígono 4, parcela 102. (Expte. PLU 6/18).
23º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Resolución expediente de restauración de la legalidad urbanística -
C/ Doctor Marañon, 14. (Expte. PLU 12/18).
SERVICIOS AL CIUDADANO
24º. SANIDAD.  Concesión licencias municipales por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:
1. Expte. 72/18.
2. Expte. 73/18.
3. Expte. 74/18.
25º. SANIDAD. Renovación licencias municipales por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:
1. Expte. 70/18
2. Expte. 71/18
26º.  BIENESTAR SOCIAL.   Concesión  de  subvenciones  para  apoyo  a  familias  con  menores  que  presentan
situaciones  de  vulnerabilidad  social  y  precisan  apoyo  de  atención  a  menores  de  0  a  3  años  en  centros  de
educación infantil. Ejercicio 2018/2019. Primer proceso selectivo.
27º. BIENESTAR SOCIAL. Prestaciones Económicas Individualizadas: Expte. 023/2018
28º. FIESTAS. Propuesta festividades locales 2019.
29º. DESARROLLO LOCAL. Adhesión al convenio de colaboración entre el servicio valenciano de empleo y
formación y la  Federación Valenciana de Municipios  y  Provincias  para  el  desarrollo  y  puesta  en marcha de
dos puntos SERVEF Móviles en la Comunitat Valenciana.
30º. Despacho extraordinario
31º. Ruegos y preguntas
                                                                                                                                                                                                                                                      
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.

 

Lo manda y firma la Alcaldía- Presidencia, ante mí

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 24 de Septiembre de 2018

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2018-09-24T12:51:17+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2018-09-24T12:51:13+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2018-09-24T12:57:06+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




